
■ i
АДМ ИНИСТРАЦИЯ

М А Х Н ЁВ С К О ГО  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2024 года № 65п.г.т. Махнёво
О б  утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») 

по улучшению инвестиционного климата 
в Махнёвском муниципальном образовании на 2024 год»В целях обеспечения повышения позиций Свердловской области в национальном рейтинге и благоприятного инвестиционного климата в Махневском муниципальном образовании, повышения позиций Махневского муниципального образования в инвестиционном рейтинге Свердловской области в 2024 году, руководствуясь Уставом Махневского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата в Махнёвском муниципальном образовании на 2024 год.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махневского муниципального образования



План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата в Махнёвском муниципальном образовании
Н омерсгрок Раздел рейтинга/ показатель Значениепоказателя2023года

Планируемое значение показателя на 2024 год
Планируемое значение показателя на 2025год

Номермероприятня
Мероприятие Срок‘ исполнения мероприятия

Ответственный за достижение результата и реализацию мероприятия
I 2 3 4 5 6 7 8 9Блок А
1. Среднее время получения разрешения на строительство (рабочих дней)

0 27 27 1 Мониторинг предельного срока прохождения процедур, необходимых для получения разрешения на строительство
ежеквартально, до 30.09.2024 начальник отдела строительства, Ж К Х , архитектуры, благоустройства и охраныокруж ающ ей среды2 Среднее количество процедур, необходимых для получения разрешений на строительство (штук).

0 56,64 56,64 2 анкетирование не менее 15 крупнейших застройщиков Махневского муниципального образования и анализ данных о фактически пройденных процедурах, необходимых для получения разрешений на строительство

1 раз в полугодие до 30.09.2024 начальник отдела строительства, Ж К Х , архитектуры, благоустройства и охраныокруж ающ ей среды
3 Удовлетворенность деятельностью государственных и муниципальных органов власти, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство (средний балл).

0 4,78 4,78 3 1 . реализация плана-графика по ведению в Махневском муниципальном образовании алгоритма действий инвестора для получения разрешения на строительство2. обеспечение наполнения и ведения системы государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности в муниципальных образованиях, расположенных на территории Махневского муниципального образования, с  целью цифровизации информации3. направление в Министерство инвестиций и

постоянно, до 30.09.2024 начальник отдела строительства, Ж К Х , архитектуры, благоустройства и охраныокруж ающ ей среды



развития Свердловской области перечня респондентов, получивш их разрешение на строительство в отчетном квартале, для проведения опроса о качест ве оказанных услуг4 . оперативное принятие мер реагирования по решению проблемных вопросов, выявленных по итогам проведенных М ахневским муниципальным образованием опросов, с  представлением в Министерство инвестиций и развития Свердловской области информации о принятых мерах5. организация в О М С  М О  консультаций по услугам строительного циклана системной основе (с разработкой и утверждением графиков консультаций)4 Среднее количество процедур, необходимых для регистрации прав собственности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на недвижимое имущество (кроме права собственности на земельный участок) (штук). Управление Росреестра (по согласованию)

0 5,07 5,07 4 представление заявлений и прилагаемых к ним документов в соответствиис  частью 2 статьи 19 Федерального законаот 13 июля 2015 года № 218-ФЗ« О  государственной регистрации недвижимости» в электронном виде

ежеквартально, до 30.09.2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

5 Среднее время подключения к сетям теплоснабжения (дни) 0 0 Всоответствииса д м .регламентом
5 1. обеспечение сетевыми организациямипреимущественного исполнения обязательств, предусмотренных договорами технологического присоединения, заключенными с  зая в ителя ми-респондентами, собственными силами

2023-2024 начальник отдела строительства, Ж К Х , архитектуры, благоустройства и охраныокруж ающ ей среды



(хозяйственным способом) без привлечения сгоронних подрядных организаций и проведения дополнительных конкурсныхпроцедурмуниципальных услуг и реквизитов соответствующих нормативных актов (далее Перечень)2 . обеспечение сетевыми организациями наличия складского запаса необходимого оборудования для исполнения обязательств по договорам технологического присоединения, заключеннымс заявителями-респондентами, в целях исключения необходимости проведения дополнительных закупочных процедур для его приобретения6 Среднее количество процедур, необходимых для подключения к сетям теплоснабжения (штук).
0 16 16 6 1.обеспечение сетевыми организациями количества взаимодействия с  заявителями- респондентами в процессе предоставления услуг по технологическому присоединению до момента получения услуги в пределах четырех обращений 2. обеспечение сетевыми организациями предоставления услуг по технологическому присоединению заявителям- респондентам в электронном виде по принципу «одного окна» с  использованием сервиса «Личный кабинет» в сеги «Интернет» без необходимости очного посещения офисов сетевых организаций

постоянно, до 30.09.2024 начальник отдела строительства, Ж К Х , архитектуры, благоустройства и охраныокруж ающ ей среды

7 эффективностьюпроцедур 0 4,0 4,0 7 1.обеспечение сетевыми организациями разработки постоянно, до 30.09.2024 начальник отдела строительства.



но подключению к сетям теплоснабжения (средний балл).
и внедрения для заявителей- респонд'ентов концепции услуги «персональный менеджер- консультант» со дня получения заявок на технологическое присоединение и до момента полного исполнения договорных обязательств2. направление в М и н и ст е р ст в  инвестиций и развития Свердловской области перечней респондентов, получивш их услугу по технологическому присоединению к сетям теплоснабжения в отчетном квартале, для проведения опроса о качестве оказанных услуг3. оперативное принятие мер реагирования по решению проблемных вопросов, выявленных по итогам проведенных М ахневским муниципальным образованием, с  представлением в М инистерство инвестиций и развития Свердовской области информации о принятых м ерах

Ж К Х . архитектуры, благоустройства и охраныокруж ающ ей среды

8. Удовлетворенность эффективностью процедур по подключению к сетям водоснабжения (средний балл).

0 1 1 8 1. направление в Министерство инвестиций и развития Свердловской области перечня респондентов, получивш их услугу по технологическому присоединению к сетям водоснабжения в отчетном квартале, для проведения опроса о качестве оказанных услуг2 . оперативное принятие мер реагирования по решению проблемных вопросов, выявленных

2023-2024 начальник отдела строительства, Ж К Х , архитектуры, благоустройства и охраныокруж ающ ей среды



по итогам проведенных М ахневским '  муниципальным образованием, с  представлением в Министерство инвестиций и развития Свердловской области информации о принятых мерах
9 Удовлетворенность эффектив! юстыо процедур но подключению к сетям водоотведения (средний балл).

0 4.69 4.69 9 1. в Министерство инвестиций и развития Свердловской области перечня респондентов, получивших услугу по технологическому присоединению к сетям водоотведения в отчетном квартале, для проведения опроса о качестве оказанных услуг2. оперативное принятие мер реагирования по решению проблемных вопросов, выявленных по итогам проведенных Махневским муниципальным образованием, с  представлением в Министерство инвестиций и развития Свердловской области информации о принятых мерах

29.12.2023,30.09.2024 начальник отдела строительства, Ж К Х , архитектуры, благоустройства и охраныокружающей среды

10 Среднее время получения разрешений на вводв эксплуатацию ж илого объекта или здания нежилого назначения (рабочих дней).

0 19,50 19,50 10 1. осуществление регулярного мониторинга предельного срока прохождения процедур, необходимых для получения разрешений на ввод в эксплуатацию объекта, в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области2. принятие мер оперативного реагирования по итогам проведенного мониторинга

ежеквартально, до 30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

И Среднее количество процедур, необходимых для получения
0 5,69 5,69 11 контроль за размещением актуализированной информации о муниципальных услугах по выдаче

1  раз в полугодие до 30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и



разрешений на инод в эксплуатацию жилого объекта или здания нежилого назначения (штук).
разрешенияна ввод в эксплуа тацию на официальных сайтах О М С  М О  в сети «Интернет»

земельнымиресурсами
12 Удовлетворенность эффективностью процедур, 1 к-обходимых для получения разрешений на ввод в эксплуатацию жилого объекта или здания нежилого назначения (средний балл).

0 4,86 4,86 12 1. реализация плана-графика по ведению в Свердловской области алгоритма действий инвестора для получения разрешения на вводв эксплуатацию2. обеспечение наполнения и ведения системы государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, с  целью цифровизации информации3. передача в Министерство инвестиций и развития Свердловской области перечней респондентов, получивш их разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в отчетном квартале, для проведения опроса о качестве оказанных услуг

постоянно, д о  30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

13 Среднее время получения в аренду земельных участков (без проведения торгов) (рабочих дней).

0 25,71 25,71 13 1. проведение мониторинга соблюдения сроков, указанных в алгоритме действий инвестора для получения земельного участка в аренду (без торгов), и реагирование на информацию о нарушении сроков, предусмотренных алгоритмом2. приведение к единообразию в О М С  М О  сроков предоставления в аренду земельного участка без проведения торгов в случаях.

ежеквартально, до 30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имущ еством и земельными ресурсами



установленных под пунктом 3 пункта 2 статьи 396 Земельного кодекса Российской Федерации и подпунктом «б» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 « О б особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», в том числе указанных в административных регламентах
14 Среднее количество процедур для получения в аренду земельных участков (без проведения торгов) (штук).

0 3,00 3,00 14 проведение мониторинга соблюдения процедур, указанных в алгоритме действий инвестора для получения земельного участка в аренду (без торгов), и реагирование на информацию о запросах дополнительных документов, не предусмотренных алгоритмом, и иных нарушениях

ежеквартально, до 30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имущ еством и земельными ресурсами

15 Удовлетворенность эффективностью процедур по получению в аренду земельных участков (без проведения торгов) (средний балл).

0 4,8 4,8 15 1.оптимизация сроков и процедур по итогам актуализации алгоритма действий инвестора для получения земельного участка в аренду (без торгов)2 . реализация плана-графика по внедрению и ведению в Свердловской области алгоритма действий инвестора для получения земельного участка в аренду (без торгов)3. внедрение принципов бережливого производства при оказании услуг по передаче в аренду земельных участков (без торгов) для бизнеса, оптимизации процессов предоставления услуг

до 30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имущ еством и земельными ресурсами



для бизнеса с  учетом омыта субъектов Российской Федерации, участвую щ их в реализациибережливого проекта «Сквозной инвестиционный поток»4. передача в Министерствоинвестиций и развитияСвердловской области перечней респондентов для проведения опроса о качестве оказанных услуг по передаче в аренду земельных участков (без торгов)5. оперативное принятие мерреагирования по решениюпроблемных вопросов, выявленных по итогам проведенныхМ ахневским муниципальнымобразованием, с  представлением в Министерство инвестиций иразвития Свердловской области информации о принятых мерах6. мониторинг размещенияинформационных материалов о предоставлении услуг по передаче в аренду земельных участков (без проведения торгов) наофициальных сайтах в сети «Интернет» О М С  М О .Направление рекомендаций в О М С  М О  по итогам мониторинга7. наполнение слоя «Земля длястройки» на публичнойкадастровой карте Росреестраlittps://pkk. rosreestr.ru/8. наполнение слоя «Земля длятуризма» на публичнойкадастровой карте Росреестраhttps://pkk. rosreestr.ru/9 . направление информации в А Н О

https://pkk._rosreestr.ru


«Агентство по привлечению инвестиций Свердловской области» для наполнения инвестиционной карты Свердловской области hap://map.invcst-in-ura!. пл'тар10. реализация мероприятий по проекту «Наполнение Единого государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями» на территории Свердловской области11. проведение консультаций (при личном приеме, посредством телефонной связи, при получении письменного запроса) о порядке предоставления в аренду земельных участков (без проведения торгов12. направление запросов в уполномоченные органы в порядке межведомственного информационного взаимодействия при оказании государственных и муниципальных услуг по передаче в аренду земельных участков (без проведения торгов)13. обеспечение возможность получения услуги по передаче в аренду земельного участка без торгов в электронном виде16 Среднее время получения в аренду земельных участков (с проведением торгов) (рабочих дней).
0 33,08 33,08 16 1.проведение мониторинга соблюдения сроков, указанных в алгоритме действий инвестора для получения земельного участка в аренду (с проведением торгов), и реагирование на информацию о нарушении сроков, предусмотренных алгоритмом

ежеквартально, до 30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами



2. приведение к единообразиюО М С  М О  процедуры и сроков предоставлении в аренду земельного участка на торгах, указанных в административных регламентах предоставления
3. предъявление во всехмуниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области,единообразных требований к пакету документов, необходимых для предоставления к заявлению об участии в торгах на право заключения договора аренды земельного участка4. переход к оказанию услуги по предоставлению в аренду земельных участков на торгах в электронном виде во всех О М С  М ОБлок17 всего заключено инвестиционных соглашений (в т .ч . соглашениймуниципально-частногопартнёрства,концессионныхсоглашений)

0 0 0 1 Формирование перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглаш ений, соглаш ений о муниципально-частном партнерстве

2023-2024 начальник отдела по управлению муниципальным имущ еством и земельными ресурсами
18 эффективность деятельности назначенного ответственного должностного лица за реализацию инвестиционной политики в М О  (инвестиционного уполномоченного)

3,19 3,20 3,20 2 Размещение ежегодного отчета о деятельности инвестиционного уполномоченного в М ахневском  муниципальном образовании на официальном сайте М ахневского муниципального образования в сети «Интернет»

2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

19 Эффективность 2,40 3,40 4,40 3 Проведение заседаний 2023-2024 начальник отдела



деятельности в муниципальном образовании сонета (координационного органа),рассматрива ющего вопросы привлечения инвестиции и (или) развития малого и среднегопредпрш шмательства

координационного совет но вопросам мало и среднего 
1 1  ред! 1 р ин им ательства, ра ссматр ива юн (его вопросы привлечения инвестиций и (или) развития малого и среднего предпринимательства

экономики и потребительского рынка

20 качество интернет- портала об инвестиционной деятельности/раздела на сайге муниципального образования и полнота информации об инвестиционных возможностях в муниципальном образовании, размещенной на сайте муниципального образования, на инвестиционном портале свердловской области

2,66 3 3 4 Наполнение раздела об инвестиционной деятельности на официальном сайте Махневского муниципального образования, в сети «Интернет»
2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

21 Удовлетворенность предпринимателей удобством и понятностью прохождения контрольно-надзорных мероприятий (средний балл).

0 1,83 1,83 5 1.обеспечение технической возможности направления электронных документов подконтрольными субъектами через официальные сайты контрольных (надзорных) органов в сети «Интернет» (при условии согласования обоснований бюджетных ассигнований Министерству цифрового развития и связи Свердловской области по проведению доработки типовой платформы официальных сайтов сети «Интернет» на 2024 г 2 . обеспечение наличия на официальных сайтах контрольных

д о 30.09.2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка



(надзорных) органов к сети «Интернет» реестра объектов контроля (виджетов) и обеспечение внесения актуальных сведений об объектах контроля в Едином реестре видов контроля22 Доля предупреждений от общего числа наказаний (процентов).
0 63,16 63,16 обеспечение реализации принципа замены административного штрафа предупреждением при условии впервые совершенного ад м и н и стративно го правонаруш ения, при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, имущественного ущерба

30.12.2023, 30.09.2024 Отдел правового обеспечения, муни циналыюП службы и кадров

23 Доля профилактических мероприятий в общем количестве контрольно- надзорных и профилактических мероприятий (процентов).

0 80,89 80,89 7 обеспечение увеличения количества профилактических мероприятий в общ ем количестве контрольных (надзорных) и профилактических мероприятий (в процентах)

30.12.2023,30.09.2024 Отдел правового обеспечения, муни ципальной службы и кадров

24 Эффективность работы специализированной (уполномоченной органом власти) организации по привлечению инвестиций и работе с  инвесторами в субъекте Российской Федерации (средний балл).

0 4,89 4,89 9 1. подбор площадок для реализации инвестиционного проекта2. получение доступа к инфраструктуре (подключение к сетям электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и Т.Д.)

до 30.09.2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

25 Качествоспециализированного интернет-портала об инвестиционной
3,8 1,74 1,74 10 актуализация данных на инвестиционной карте Махневского муниципального образования на Инвестиционном

30.09.2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка



деятельности в субъекте Российской Федерации (средний балл).
портале Свердловской области

Блок 1326 Изменение общего количества земельных участков, Выставленных на аукцион (доля)
1,43 2 3 1 Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжающих организациях

2023-2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
27 Динамика общего количества заключенных договоров купли- продажи (аренды) земельных участков по результатам аукционов (доля)

1,67 2 3 2 Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжаю щ их организациях

2023-2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
28 превышение стоимости заключенного договора купли-продажи (аренды) земельных участков по сравнению с первоначальной ценой по итогам аукциона

1,03 2 2 3 Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжаю щ их организациях

2023-2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
29 удовлетворённость субъектов малого и среднегопредпринимательства наличием и доступностью необходимы х для ведения бизнеса свободных земельных участков в муниципальном образовании (средний бал)

.  0 2 2 4 Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжаю щ их организациях

2023-2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

30 удовлетворённость мерами поддержки 0 4,4 4,4 5 Повышение качества регуляторной среды для бизнеса 2023-2024 начальник отдела экономики и



(средний балл) потребительскогорынка8(34346) 3-50-31
31 удо пл eroopei i н о с п . субъектов малого предпринимательства

д осгун носгью  необходимой для ведения бизнеса . недвижимости (строений) в муниципальном образовании (средний бал)

0 1 1 6 Повыш ение качества регуля торной среды для бизнеса 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка8(34346) 3-50-31

32 Динамика занятых на предприятиях и организациях города (доля)
0,90 1.0 1,0 7 Осущ ествление закупок товаров, работ, услуг для нуж д М ахневского муниципального образования

2023-2024 начальник отдела по осущ ествлению муниципальных закупок33 уровень среднемесячной заработной платы на территории муниципального образования в сравнении со  средне областным значением (доля)

0,66 0,70 0,70 8 Повыш ение качества регуляторной среды для бизнеса 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка
34 удовлетворенность предпринимателей доступностью трудовых ресурсов необходимой квалификации на территории муниципального образования (средний бал)

0 2,0 2,0 9 Повы ш ение качества регуляторной среды для бизнеса 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

35 Удовлетворенность процедурой постановки на кадастровый учет (средний балл).
0 4,75 4,75 10 1. осущ ествление мониторинга сроков оказания муниципальных услуг О М С  М О

ежеквартально, до 30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имущ еством и земельными ресурсами
36 Среднее время прохождения процедуры 0 17,42 17,42 11 представление документов для осуществления учетно- постоянно, до 30.09.2024 начальник отдела по управлению



постановки на кадастровый учет (рабочих дней).
регистрационных действий И О Г В  С О  и О М С  М О  в электронном виде

муниципальным имуществом и земельными ресурсами
37 Среднее количество процедур, необходимых дли постановки на кадастровый учет (штук).

0 2.31 2,31 12 1. организация проведения комплексных кадастровых работ в целях вовлечения земельных участков в оборот2. проведение работы с правообладателями по вопросам необходимости уточнения границ земельных участков и оформления прав на недвижимое имущество3. осуществление мероприятий по исправлению реестровых ош ибок в соответствии с установленным порядком в ходе проведения комплексных кадастровых работ4. представление документов (содержащих в них сведений), необходимых для внесения сведений в Е Г Р Н  в соответствии со статьей 32 Федерального законаот 15.07.2015 № 218-ФЗ1. в порядке межведомственного информационного

постоянно, д о  30.09.2024 начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами .



взаимодействии в электронном вид'еБлог Г38 Удовлетворённость предпринимателей работе й м у iи щ и пал иных фондов поддержки малого
1 фсднринимательства iia территории деятельностью администрации муниципальных образований (средний балл)

0 2.0 2.0 1 Повыш ение качества регуляторной среды для бизнеса 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

39 Доля субъектов малого и среднегопредпринимательства, которым оказаны услуги муниципальными фондами поддержки малогопредпринимательства/пр и отсутствии муниципальных ф.ондов поддержки на территории -  администрациями муниципальных образований в общем количестве субъектов М С П  в М О  (доля)

0,01 0,05 0,05 2 Повыш ение качества регуляторной среды для бизнеса 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

40 Доля стоимости заключенных контрактов с  субъектами малого предпринимательства в рамках процедур в соответствии с требованиями Ф З  от 05.04.2013 года N «44-03, от 18.07.2011 № 223-Ф3 в общ ей стоимости заключенных муниципальных контрактов (доля)

0,27 0,96 1,0 3 Осущ ествление закупок товаров, работ, услуг для нужд Махневского муниципального образования
2023-2024 начальник отдела по осущ ествлению муниципальных закупок



4! финансирования муниципальных программ, направленных па развитие и поддержку М С П  за счет всех бю джет!II.IX источников к уровню предыдущего года (доля)

.1,93 2,0 2,0 Повышение качества регуляторной среды для бизн еса' 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

42 изменение количества субъектов малого и среднегопредпринимательства и И П , зарегиарированны х на территории муниципального образования (доля)

1,02 1,02 1,02 Осущ ествление мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных Махневским муниципальным образование правовыми актами, в соответствиис ежегодно утверждаемымиими программами профилактикинарушений

2023-2024 начальник отдела строительства, Ж К Х , архитектуры, благоустройства и охраныокруж ающ ей среды, начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами, начальник отдела экономики и потребительского рынка.43 Удовлетворенностьсубъектов М С Пналичием идоступностьюнеобходимойдля ведения бизнесанедвижимости (строенийи земельных участков)в субъекте РоссийскойФедерации(средний балл).

0 4,19 4,19 6 1. публикация пресс-релизаоб актуализации реестра имеющихся в наличии незанятых (неиспользуемых) или высвобождаемых объектов государственного (муниципального) имущества Махневского муниципального образования, пригодных для передачи в аренду посредством размещения на сайтах М У Г И С О  и О М С  М О  в сети «Интернет», в аккаунтах М У Г И С О  и О М С  М О  в социальных сетях, С М И2. 2. публикация не менее одного раза в квартал пресс-релиза об актуализации перечней государственного и муниципального имущества Свердловской области, предназначенного для

по мере необходимости,но не реж е одного разав квартал, до 30.09.2024

начальник отдела экономики и потребительского рынка



предоставл(или)ДОЛГОСрОЧ! ПО льгот
■пня сто во владение и пользование на )й основе (в том числе IM ставкам арендной субъектам М С П  посредством размещения на сайгах М У Г И С О  и О М С  М О  в сети «Интернет», в аккаунтах М У Г И С О  и О М С  М О  всоциальных сетях, С М И3. размещение информациина сайтах М У Г И С О  и О М С  М О  в сети «Интернет», в аккаунтах М У Г И С О  и О М С  М О  всоциальных сетях о процедурах предоставления государственного и муниципального имущества Свердловской области иземельных участков в пользование субъектам М С П4. проведение рабочих встреч с предпринимателямипо разъяснению законодательства Российской Федерации изаконодательства Свердловской области в сфере имущественной поддержки субъектов М С П , процедурам передачи во владение и (или) пользованиегосударственного имуниципального имущества Свердловской области, выкупу арендуемого субъектами М С П  имущ ества и предоставлению земельных участков субъектам М С П , а  также информирование в формате презентаций объектов, включенных в перечни государственного имуниципального имущества Свердловской области,предназначенного дляпредоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе



но льготным ставкам арендной платы)5. оказание имущественной поддержки субъектам М С П  и дополнение региональных и муниципальных перечней государственного и муниципального имущества, свободного от нрав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов М С П , далее -  Перечень), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам М С П , в том числе на льготных условиях
44 Отнош ение количества крнкурентных закупок, объявленных с  преимуществами у субъектов малого предпринимательства (далее -  С М П )  или социально ориентированных некоммерческих организаций (далее -  С О Н К О ) , к общ ему количеству конкурентных закупок в субъекте Российской Федерации. Департамент государственных закупок Свердловской области

0 70,15 70,15 7 увеличение количества конкурентных закупок с предоставлением преимущества С М П , С О Н К О  в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 5 апреля 2013 года Ns 44 - Ф З « 0  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нуж д» в объеме не менее 70% общего количества закупок начальной (максимальной) ценой контракта от 0до 20 млн. рублей, проводимых конкурентными способами

до 30.09.2024
•

'
•/ .

начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок

Блок Д



46

11окышение уровня информированности потребителей и субъектовпредпринимательской деятельности о состоянии конкурентной среды и деятельности органов местного самоуправления

0,50 0,50 0,75 Осущ ествление закупок товаров, работ, услуг для нужд М ахновского муниципального образования
2023-2024 начальник отдела по • осущ ествлению муниципальных

Наличие утверждённого . Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции на территории муниципального образования

1 1 Осущ есгвление закупок товаров, работ, услуг для нужд М ахневского муниципального образования
2023-2024 начальник отдела но осущ ествлению муниципальных закупок

47 Ведение реестра хозяйствующ их субъектов, доля участия М О  в которых 50%  и более(балл)
0 1 1 3 Осущ ествление закупок товаров, работ, услуг для нужд М ахневского муниципального образования

2023-2024 начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок
48 Проведение ежегодного мониторинга конкурентной среды 1 1 4 Осущ ествление закупок товаров, работ, услуг для нужд М ахневского муниципального образования „

2023-2024 начальник отдела по осущ ествлению муниципальных закупок49 Доля закупок в отчетном году у субъектов малого и среднегопредпринимательства, осущ ествлённых в соответствии с  № 223-Ф3

0 0 0 5 Осущ есгвление закупок товаров, работ, услуг для нужд М ахневского муниципального образования
2023-2024 начальник отдела по осущ ествлению муниципальных закупок

50 Динамика вновь зарегистрированных С М И  за отчётный период (доля)
0,82 0,98 0,98 6 У лучш ение основных результирующ их показателей. 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка51 Динамика ликвидированных субъектов малого и среднегопредпринимательства за отчётный период (доля)
0,75 1,0 1,0 7 У лучш ение основных результирующ их показателей. 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка

________ _̂______________________ ______________________________ _______________________________________________  Блок Е____________________________________________________________________________________________________________________Г)2 | Объем инвестиций в | 257,0 | 257,0 | 1 | I 1 Улучш ение основных | 2023-2024 | начальник отдела



основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчёте на 1 человека, рублей(доля)
результирующих показа телей. экономики и потребительского рынка

53 Количество субъектов малогоп редт финн мательегна (включая индивидуальных предпринимателей) в расчёте на 1 ты с. человек населения

12,13 13,0 13,0 2 Улучш ение основных результирующих показа телей. 2023-2024 начальник отдела
потребительскогорынка

54 Интегральный показатель оценки регулирующего воздействия и экспертизы
6,0 6,0 6,0 3 Улучш ение основных результирующих показателей. 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительско го рынка

55 Интегральный показатель реализации целевых моделей
10,0 10,0 8,0 4 Улучш ение основных результирующих показателей. 2023-2024 начальник отдела экономики и потребительского рынка


